СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 года          220
 с. Угут

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Угут от 19.06.2012 № 191 «Об установлении

дополнительных оснований признания недоимки

по местным налогам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам безнадежными к взысканию»

На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении

изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 19.06.2012

№ 191 «Об установлении дополнительных оснований признания недоимки по

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

безнадежными к взысканию» следующие изменение:

1) в пункте 1 решения слова «безнадежными к взысканию недоимки по

установленным на территории сельского поселения Угут местным налогам,

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных и местных

налогов задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами

«безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01

января 2023 года.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный